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ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

Até Dezembro / 2022

RECEITAS REALIZADAS (a)

RECEITAS CORRENTES (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuices
Receita patrimonial
Aplicagdes Financeiras (Il)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Outras Receitas Financeiras (l11)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - I1l)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operag6es de Crédito (VI)
Amortizacdo de Empréstimos (VII)
Alienacéo de Bens
Receitas de Alienacéo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes (1X)
Outras Alienacgdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Ndo Primérias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIIl - IX - X)
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

27.035.518,62
930.078,28
180.853,28
126.000,00
136.500,00
391.500,00
95.225,00
117.075,00
361.974,95
361.974,95
0,00
24.963.448,01
13.139.532,34
4.648.800,00
338.950,00
52.500,00
0,00
84.000,00
3.028.400,00
3.671.265,67
662.942,38
299.250,00
363.692,38
26.374.293,67
5.078.234,67
3.000.000,00
0,00
409.460,00
0,00

0,00
409.460,00
1.668.774,67
1.301.274,67
367.500,00
0,00

0,00

0,00
2.078.234,67
28.452.528,34

27.327.804,30
1.091.553,18
168.612,02
159.195,30
150.276,36
503.760,65
109.708,85
118.198,08
709.563,26
701.154,45
8.408,81
24.900.334,10
13.175.493,44
4.930.653,21
371.663,48
60.617,84
0,00
56.727,97
2.932.551,17
3.372.626,99
508.155,68
265.941,59
242.214,09
26.360.708,26
3.183.214,99
1.314.900,00
0,00
409.460,00
0,00

0,00
409.460,00
1.458.854,99
994.476,45
464.378,54
0,00

0,00

0,00
1.868.314,99
28.229.023,25

Até Dezembro / 2022

DESPESAS PRIMARIAS A$S,IG§2(D)A DESPESAS DESPESAS DESPESAS RE:;@E&Z@%? Nigfé’fg;ggﬁéﬁs
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS (a)
PAGOS (b) LIQUIDADOS PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII) 27.348.151,19 25.367.110,63 25.169.966,87 24.976.836,04 0,00 75.481,57 75.481,57
Pessoal e encargos sociais 13.706.333,00 12.740.967,12 12.740.967,12 12.572.165,55 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 107.000,00 106.910,85 106.910,85 106.910,85 0,00 0,00 0,00
Outras despesas correntes 13.534.818,19 12.519.232,66 12.322.088,90 12.297.759,64 0,00 75.481,57 75.481,57
Transferéncias Constitucionais e Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Correntes 13.534.818,19 12.519.232,66 12.322.088,90 12.297.759,64 0,00 75.481,57 75.481,57
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 27.241.151,19 25.260.199,78 25.063.056,02 24.869.925,19 0,00 75.481,57 75.481,57
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 10.811.433,13 7.868.700,58 7.357.261,46 7.352.440,46 0,00 452.904,65 452.904,65
Investimentos 9.952.933,13 7.011.598,04 6.500.158,92 6.495.337,92 0,00 452.904,65 452.904,65
Inversdes financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais inversdes financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida (XX) 858.500,00 857.102,54 857.102,54 857.102,54 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - 9.952.933,13 7.011.598,04 6.500.158,92 6.495.337,92 0,00 452.904,65 452.904,65
XVIII - XIX - XX)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 1.525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 37.195.609,32 32.271.797,82 31.563.214,94 31.365.263,11 0,00 528.386,22 528.386,22
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXllla +XXIlIb + XXllIc)] (3.664.626,08)
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META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 0,00
Até Dezembro / 2022
JUROS NOMINAIS
VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e Variagbes Monetarias Ativos (XXV) 701.154,45
Juros, Encargos e Variacdes Monetarias Passivos (XXVI) 87.786,15

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)

(3.051.257,78)

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

0,00

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)
(-) Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais Haveres Financeiros

DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

SALDO

Em 31/12/2021 (a) Até Dezembro / 2022 (b)
2.606.062,19 3.546.985,86
7.182.448,47 3.712.515,05
7.182.448,47 3.710.578,17
7.762.882,73 4.398.340,04
483.416,83 466.637,97
97.017,43 221.123,90
0,00 1.936,88
(4.576.386,28) (165.529,19)

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb)

(4.410.857,09)

AJUSTE METODOLOGICO

Até Dezembro / 2022

VARIACAO SALDO RPP = (XXXIIl) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

OUTROS AJUSTES (XXXV)

16.778,86
0,00
1.603.182,52
0,00

|RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII)

(2.824.453,43)'

|RESULT/—\DO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)

(3.437.821,73)|

INFORMACOES ADICIONAIS

PREVISAO ORCAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

RESERVA ORGCAMENTARIA DO RPPS

1.697.953,43
0,00
1.697.953,43
0,00

PAULO JOSE MORFINATI

Prefeito Municipal
C

MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152

PRISCILA APARECIDA RIBEIRO FERREIRA

Contadora
RC: PR 057161/0-7

ALEXANDRE RAMOS DA SILVA

Controle Interno

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152

Dados: 2023.01.26 13:16:55 -03'00'

DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, st=PR, |I=Japira, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=34797814000110, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A1, cn=MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152



		2023-01-26T13:16:55-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




